
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 18 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 582PÁGINA - 01/03

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais 

                                             RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ALESSANDRO 
PINTO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a 
função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 28 de Fevereiro de 2008 a 27 de Fevereiro 2011, com inicio 
em 23 de Janeiro de 2012 a 21 de Abril de 2012 e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 018/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o vencido protocolo sob o n° 
023/2012 de 03 de Janeiro de 2012;

                                         RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, JANAINA BONIN 
ALVES, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com a função 
de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a 
que tem direito referente ao período aquisitivo de 29 de Março de 
2010 a 28 de Março de 2011, com inicio em 01 de Fevereiro de 
2012 a 01 de Março de 2012, e o recebimento do abono de 
33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 024/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                            RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, ISALINA 
CASTANHO DE LARA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 02 de agosto de 2008 a 01 de agosto de 2010, com inicio em 
23 de janeiro de 2012 a 22 de março de 2012, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 027/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                           RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JOSÉ LUIZ 
MOREIRA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com 
a função de “MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de agosto de 2008 a 
01 de agosto de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 22 
de março de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais 

                                            RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EDISON FERRAZ, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a função de 
“MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 26 de Abril de 2008 a 25 de 
Abril 2011, com inicio em 23 de Janeiro de 2012 a 21 de Abril de 
2012 e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 019/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o nº 
018/2012 de 03 de Janeiro de 2012;

                                           RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EDSON LUIZ 
AYRES SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência , com a função de AGENTE ADMINISTRATIVO, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 01 de Março de 2009 a 28 de Fevereiro de 2010, 
com inicio em 16 de Janeiro de 2012 à 14 de Fevereiro de 2012,  
e o recebimento do abono de 33,33%.

2.Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 10 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 025/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                            RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, ISIDORO JOÃO 
DE MOURA FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de “TÉCNICO DE ENFERMAGEM”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 03 de fevereiro de 2008 a 02 de fevereiro de 2011, com inicio 
em 23 de janeiro de 2012 a 21 de abril de 2012, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 028/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                           RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JOSÉ RILDO 
BARBOSA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com 
a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS PÚBLICOS”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 01 de junho de 2008 a 31 de maio de 2010, com inicio em 23 
de janeiro de 2012 a 22 de março de 2012, e o recebimento do 
abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 023/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais 

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal FERNANDES 
CEZAR BRIZOLA DE OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PUBLICOS”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 31 de Outubro de 2008 a 30 de 
Outubro 2010, com inicio em 23 de Janeiro de 2012 a 22 de 
Março de 2012 e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 020/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o vencido protocolado sob o nº 
072/2012  de 09 de Janeiro de 2012;

                                          RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal MARIA HELENA 
SILVA DE SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Agricultura 
e Abastecimento, com a função de “AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 09 de Julho de 2010 a 08 de 
Julho de 2011, com inicio em 30 de Janeiro de 2012 a 13 de 
Fevereiro de 2012 e de 30 de Abril de 2012 a 14 de Maio de 
2012 e o recebimento de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 026/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                           RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JOÃO 
APARECIDO CARNEIRO MARTINS, lotado na Secretaria 
Municipal de Segurança Pública e Antidrogas, com a função de 
“AUXILIAR DE SERVIÇO PÚBLICOS”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 31 de 
outubro de 2008 a 30 de outubro de 2010, com inicio em 23 de 
janeiro de 2012 a 22 de março de 2012, e o recebimento do 
abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 029/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, LUIZ MARTINS 
RIBEIRO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a 
função de “MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 04 de abril de 2008 a 
03 de abril de 2011, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de 
abril de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 18 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 582PÁGINA - 02/03

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ARZEMIRO 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a 
função de “VIGIA”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 02 de Agosto de 2007 a 01 de 
Agosto 2010, com inicio em 31 de Janeiro de 2012 a 29 de Abril 
de 2012 e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 030/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                        RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, MARCELO 
TEIXEIRA PASSOS, lotado na Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Antidrogas, com a função de 
“MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 03 de dezembro de 2006 a 02 
de dezembro de 2008, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 02 
de março de 2012.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 036/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, NADIA 
GONÇALVES DA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de “TÉCNICA EM ENFERMAGEM”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 01 de janeiro de 2008 a 31 de dezembro de 2010, 
com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de abril de 2012, e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 039/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, JURANDIR DOS 
SANTOS GOLTZ, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “VIGIA”, as férias regulamentares 
a que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 de agosto 
de 2006 a 01 de agosto de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 
2012 a 21 de maio de 2012, e o recebimento do abono de 
33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 034/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, CRISTIANO 
CUSTÓDIO DE OLIVEIRA, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 31 de outubro de 2007 a 30 de 
outubro de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de 
abril de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 031/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, REGINA MARIA 
ALVES CASTANHO, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
com a função de “TÉCNICA EM ENFERMAGEM”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 10 de janeiro de 2009 a 09 de janeiro de 2011, com inicio em 
23 de janeiro de 2012 a 22 de março de 2012, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 037/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                            RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, NELSON DE 
SOUZA MATTOS, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, 
com a função de “FISCAL DE TRIBUTOS”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 01 de fevereiro de 2007 a 31 de janeiro de 2011, com inicio 
em 23 de janeiro de 2012 a 21 de maio de 2012, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 040/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                            RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, NELSON DE 
JESUS E SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
com a função de “OPERADOR DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 01 de junho de 2006 a 31 de 
maio de 2011, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 20 de junho 
de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                         RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, MARCIO BRINO, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com a função de 
“MÉDICO”, as férias regulamentares a que tem direito, referente 
ao período aquisitivo de 01 de fevereiro de 2007 a 31 de janeiro 
de 2011, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 06 de maio de 
2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 032/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                         RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, VALDECI DA 
SILVA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a 
função de “MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de agosto de 2008 a 
01 de agosto de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 22 
de março de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 038/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, PAULO DALCOL, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com a função de 
“MOTORISTA”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 10 de outubro de 2007 a 09 de 
outubro de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de 
abril de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 041/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                           RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, DOMINGOS DOS 
SANTOS ANHAIA, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2006 a 31 de 
março de 2011, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 20 de 
junho de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal



Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

PIRAÍ DO SUL, 18 DE JANEIRO DE 2012 ANO 3 - EDIÇÃO N° 582PÁGINA - 03/03

Diário Oficial Certificado Digitalmente
A Secretaria de Comunicação do Município de Piraí do Sul dá garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 045/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o vencido protocolo sob o n° 
052/2012 de 06 de Janeiro de 2012;

                                          RESOLVE:

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal, KATHY 
APARECIDA SUTIL DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração e Previdência, com a função de 
“AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que 
tem direito, referente ao período aquisitivo de 28 de novembro de 
2010 a 27 de novembro de 2011, com inicio em 16 de janeiro de 
2012 a 30 de Janeiro de 2012 e de 09 de julho de 2012 a 23 de 
julho de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 042/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                         RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, LUIZ CARLOS 
BETIM, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, com a 
função de “OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS”, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente ao período 
aquisitivo de 02 de agosto de 2006 a 01 de agosto de 2010, com 
inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de maio de 2012, e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 046/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais 

                                          RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal LUIZ MAURICIO 
MOREIRA DE LIMA, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda, 
com a função de “AUXILIAR ADMINISTRATIVO”, as férias 
regulamentares a que tem direito, referente ao período aquisitivo 
de 28 de Novembro de 2009 a 27 de Novembro 2010, com inicio 
em 19 de Janeiro de 2012 a 17 de Fevereiro de 2012 e o 
recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

PORTARIA Nº. 043/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                        RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, VALDICO 
MOREIRA MENDES, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, com a função de “AUXILIAR DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS”, as férias regulamentares a que tem direito, 
referente ao período aquisitivo de 31 de outubro de 2006 a 30 de 
outubro de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 2012 a 21 de 
maio de 2012, e o recebimento do abono de 33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 044/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais;

                                         RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal, VALMIR 
ANTONIO MARTINS FONTOURA, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, com a função de “OPERADOR DE 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS”, as férias regulamentares a 
que tem direito, referente ao período aquisitivo de 02 de agosto 
de 2006 a 01 de agosto de 2010, com inicio em 23 de janeiro de 
2012 a 21 de maio de 2012, e o recebimento do abono de 
33,33%.

2.  Registre-se, Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 16 de Janeiro 
de 2012.


